
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

23.11.2023 г. Красноярск №500-в

Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей 
государственного предприятия Красноярского края «Центр развития 
коммунального комплекса» (г. Красноярск, ИНН 2460050766)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского 
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края 
от 18.10.2023 № 646-рг, решения правления министерства тарифной 
политики Красноярского края от 23.11.2023 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности
государственного предприятия Красноярского края «Центр развития 
коммунального комплекса» (г. Красноярск, ИНН 2460050766)
на долгосрочный период регулирования 2024-2028 годы для формирования 
тарифов на питьевую воду с использованием метода индексации согласно 
приложению № 1.

2. Установить для потребителей государственного предприятия
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766) тарифы согласно приложению № 2,

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют 
с 01.01.2024 по 31.12.2028.

4. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края А.А. Ананьев



Приложение № 1
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 23.11.2023 № 500-в

Долгосрочные параметры регулирования деятельности 
государственного предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) 
на долгосрочный период регулирования 2024-2028 годы 

для формирования тарифов на питьевую воду с использованием метода индексации

№  п/п Н аименование показателя
Единица

измерения
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8
СЦ В «д. Г лядел, Ш арыповского муниципального округа»

1 Базовый уровень операционны х расходов тыс. руб. 1 888,91 - - - -

2 И ндекс эфф ективности операционны х расходов % - 1,00 1,00 1,00 1,00
3 Н ормативный уровень прибы ли % - - - - -

4 У ровень потерь воды % 11,33 11,33 11,33 11,33 11,33
5 Удельный расход электроэнергии (норматив технологических затрат электроэнергии), в т.ч.

5.1
потребляемой в технологическом  процессе подготовки 
питьевой воды, на единицу объем а воды , отпускаемой в 
сеть

кВт-ч/мЗ 0,811 0,811 0,811 0,811 0,811

5.2
потребляемой в технологическом  процессе 
транспортировки питьевой воды, на единицу объем а 
транспортируемой воды

кВт-ч/мЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 2 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края 
от 23.11.2023 №500-в

Тарифы на питьевую воду для потребителей государственного предприятия
Красноярского края

«Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)

№
п/п

П оказатель (группы 
потребителей)

Е диница
изм ерения

Тарифы
с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 декабря

1 2 о 4 5
СЦ В №  СЦВ «д. Гляден, Ш арыповского м униципального округа»

2024 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 61,62 77,02

2 Н аселение (с Н Д С )1 py6./MJ 73,94 92,42
2025 год

1
П рочие потребители (без
Н Д С )

руб./м 3 77,02 79,87

2
|

Н аселение (с Н ДС) руб./м -* 92,42 95,84
2026 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 79,87 80,60

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 95, S4 96,72
2027 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 80,60 84,24

2 Н аселение (с Н Д С )1 py6./MJ 96,72 101,09
202S год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./мЗ 84,24 85,02

2
Н аселение (с Н Д С )1 руб./мЗ 101,09 102,02

Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).


